
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 81: Servicios sociales de mercado

CPA: 87p a 88p

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 1.286.574

Importaciones 0

Resto de España 0 78 Actividades de servicios sociales mercado 1.154.730 89,75% 89,75%

Resto del mundo 0 82 Actividades asociativas 80.828 6,28% 96,03%

Total oferta a precios básicos 1.286.574 79 Actividades de servicios sociales no mercado 26.912 2,09% 98,13%

Costes de distribución e impuestos 18.797 76 Actividades sanitarias mercado 11.426 0,89% 99,01%

Costes de distribución 0 73 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 11.151 0,87% 99,88%

Impuestos netos sobre los productos 18.797 71 Servicios a edificios y actividades de jardinería 1.468 0,11% 100,00%

Total oferta a precios de adquisición 1.305.371 77 Actividades sanitarias no mercado 59 0,00% 100,00%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 21.558

Gasto en consumo final 1.283.813

Gasto de los hogares 666.334 79 Actividades de servicios sociales no mercado 7.850 36,41% 36,41%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 617.479 78 Actividades de servicios sociales mercado 5.930 27,51% 63,92%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 77 Actividades sanitarias no mercado 4.594 21,31% 85,23%

Formación bruta de capital 0 76 Actividades sanitarias mercado 1.170 5,43% 90,66%

Formación bruta de capital fijo 0 66 Actividades veterinarias 683 3,17% 93,83%

Variación de existencias 0 16 Industria textil, confección de prendas de vestir, industria del cuero y del calzado 523 2,43% 96,25%

Exportaciones 0 73 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 514 2,38% 98,64%

Exportaciones al resto de España 0 71 Servicios a edificios y actividades de jardinería 162 0,75% 99,39%

Exportaciones al resto del mundo 0 80 Actividades de creación, artísticas y espectáculos; actividades de bibliotecas, archivos, museos y otras actividades culturales; actividades de juegos de azar y apuestas84 0,39% 99,78%

Total demanda a precios de adquisición 1.305.371 81 Actividades deportivas, recreativas y de entretenimiento 25 0,12% 99,89%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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